

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - АО «Водный Союз» 640018 г.Курган, ул.Набережная, 12
Подрядчик (Субподрядчик) — ООО «Гидроспецсервис» 620085, Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Академика Шварца, 14-228

Стройка — п.2.7 -Капитальный ремонт растворяющих баков №1,2 в здании блока реагентного
хозяйства на ОСВ Арбинка (наименование основного средства по данным бухгалтерского
учёта: «Здание блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка») инв. №10017.
Объект - п.2.7 -Капитальный ремонт растворяющих баков №1,2 в здании блока реагентного
хозяйства на ОСВ Арбинка (наименование основного средства по данным бухгалтерского
учёта: «Здание блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка») инв. №10017.

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

62614480

81782823

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

650

дата

22 июля 2019г.

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
2.7	27.09.2019г.	с	по
		22.07.2019г.	27.09.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание — договор №650 от 22 июля 2019г. Приложение №1- ЛС-2.7
Смета №2.7 Капитальный ремонт растворных баков №1,2 в здании блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка (наименование основного средства по данным
бухгалтерского учёта: «Здание блока реагентного хозяйства на ОСВ Арбинка») инв. №10017.
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1428478,4 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн. З/п	Эк. Маш.		З/пМех.	Осн. З/п			Эк. Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ФЕР46-02-009-02 прим. Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016	Отбивка штукатурки с поверхностей: стены и потолков кирпичных Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (79,03 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ	100 м2	0,39	178	178				69,42	69,42		22,82 8,9	
2	ФЕР46-08-004-02 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016 №1039/пр	Нанесение тиксотропных составов вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (476,79 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ СП (286,97 руб.); 60%=70%*0,85 от ФОТ	100 м2	1,01	496,89	397,01	99,88	17,63	501,86	400,98	100,88	17,81	44,26 44,7	1,52 1,54
3	ФСС-04.3.02.09-0718 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016	Смесь ремонтная бетонная "МБР-300" (расход 40 куб/м2 при толщине слоя 20мм) Материалы	т	4,04	2889,82				11674,87					
4	ФЕР46-08-004-01 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016 №1039/пр	Нанесение тиксотропных составов вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (467,92 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ СП (101,77 руб.); 60%=70%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,4	450,97	351,09	99,88	17,63	180,39	140,44	39,95	7,05	39,14 15,66	1,52 0,61
5	ФЕР46-08-004-07 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016 №1039/пр	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к расценкам: 46-08-004-01, 46-08-004-04 (утолщение слоя до 50мм ПЗ=6; ЗМ=6 к раск.; ЗГМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (94,9 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ	100 м2	0,4	331,74	181,92	149,82	26,46	132,7	72,77	59,93	10,58	20,28 8,11	2,28 0,91
6	ФСС-04.3.02.09-0718 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь ремонтная бетонная "МБР-300" (расход 100кг/м2 при толщине слоя 50мм) Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	т	4	2889,82				11559,28					
7	ФЕР46-03-002-01 Приказ Минстроя Росстат от 30.12.2016 №1039/пр	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм -3 шт на м2 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (1731,31 руб.); 99%=110%*0,9 от ФОТ	100 шт	3,04	2244,03	224,15	878,38	276,06	6821,85	681,42	2670,28	839,28	23,3 70,83	23,8 72,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФЕР-03-001-01 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм - 3шт на м2 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): Нр (616,81 руб.); 99%-110% 0,9 от ФОТ СГ (312,61 руб.); 60%-70% 0,85 от ФОТ	100 шт		1,2	1992,46	166,43	684,9	211,12	2390,95	199,72	821,88	253,34	17,3 20,76 21,84
9	ФЕР09-05-003-02 ПРИИМ Плата Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Постановка анкеров Спроектированные металлические конструкции: Нр (682,22 руб.); 90% от ФОТ СГ (545,77 руб.); 72%-85% 0,85 от ФОТ	100 шт		4,24	379,5	154,86	11,64	0,58	1609,08	656,69	49,35	2,46	16,1 68,26 0,05 0,21
10	ФССЦ-01.7.15.02-0002 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Анкер-болт для крепления кронштейнов размер 10х100 мм Спроектированные металлические конструкции	100 шт		4,24	311,27			1319,78					
11	ФЕР13-05-004-02 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Огневая поверхность листами ппастиковыми: РЕ - 100 2 354,95 = 17 950,96 - 0,016 x 26 490,00 - 0,64 x 19 350,00 - 80 x 28,83 - 0,011 x 43 070,00 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: Нр (3497,26 руб.); 81%-90% 0,9 от ФОТ СГ (2450,45 руб.); 72%-85% 0,85 от ФОТ	100 м2		1,41	2354,95	2310	31,48	4,97	3320,48	3257,1	44,39	7,01	220 310,2 0,43 0,61
12	ФССЦ-12.1.01.03-0022 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016	Лист ппастиковый РЕ - 100 мм Спроектированные металлические конструкции	м2		169,2	670,95			113524,74					
13	ФССЦ-01.7.11.05-0012 Плата Минстроя Росси от 30.12.2016	Пруток сварочный из полиэтилена диаметром 4 мм (расход 0,4кг м2) Спроектированные металлические конструкции	т		0,0564	31584			1781,34					
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по акту:														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)														
Материалы														
Строительные металлические конструкции														
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии														
Итого														
Всего с учетом "Письмо Минстроя 7581-ДВ/09 от 05.03.2019г. - очистные сооружения- ОСВ СМР=7,04"														
Справочно, в базисных ценах:														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Материалы									145621,54					
Машины и механизмы									4367,42					
ФОТ									8172,34					
Накладные расходы									7245,23					
Сметная прибыль									4994,36					
Непредвиденные затраты 2%									23807,97					
НДС 20%									238079,73					
ВСЕГО по акту									1428478,4				683,04	112,95

Заказчик:
Генеральный директор АО "Водный Союз"
Иванов В. Л. Овсянников

Строительный контроль:
Директор МКУ «Управление капитального строительства»
А. А. Чулаков

Согласно смете к договору
№ 18-Оперативный-договор
№ 18-Оперативный-договор

Подписчик:
Директор ООО "Гидроспецсервис"
А. В. Маслов